3

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНФИН РОССИИ)

ПРИКАЗ

__________________							№ _________________

Москва

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка присвоения уникального кода мероприятия (результата) структурного элемента государственной программы (комплексной программы) Российской Федерации

В соответствии с абзацем тринадцатым пункта 15 Положения о системе управления государственными программами Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 мая 2021 г. № 786 «О системе управления государственными программами Российской Федерации», приказываю:
	утвердить прилагаемый Порядок присвоения уникального кода мероприятия (результата) структурного элемента государственной программы (комплексной программы) Российской Федерации.

2

Министр 										     А.Г. Силуанов
УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства финансов
Российской Федерации
от ___ _________ _____ г. № ___н

Порядок присвоения уникального кода мероприятия (результата) структурного элемента государственной программы (комплексной программы) Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила присвоения уникального кода каждому мероприятию (результату) структурного элемента государственной программы (комплексной программы) Российской Федерации (далее соответственно – Порядок, уникальный код, мероприятие (результат), государственная программа (комплексная программа).
2. Уникальный код используется в целях обеспечения возможности идентификации соответствующего мероприятия (результата), а также объема бюджетных ассигнований федерального бюджета на его финансовое обеспечение (при их наличии) на всех этапах его реализации.
3. Уникальный код присваивается мероприятию (результату) автоматически в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет»:
в случае, если мероприятие (результат) предполагает финансовое обеспечение за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета – одновременно с присвоением кода целевой статьи расходов федерального бюджета в соответствии с Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 24 мая 2022 г. № 82н[footnoteRef:1].; [1:  Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 июня 2022 г., регистрационный № 69085, с изменениями, внесенными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18 ноября 2022 г. № 176н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 22 декабря 2022 г., регистрационный № 71782).]

в иных случаях – при добавлении нового мероприятия (результата) в справочник мероприятий (результатов) структурных элементов государственных программ (комплексных программ) в соответствии с порядком формирования и ведения справочника мероприятий (результатов) структурных элементов государственных программ (комплексных программ), устанавливаемым Министерством финансов Российской Федерации совместно с Министерством экономического развития Российской Федерации в соответствии с
абзацем двенадцатым пункта 15 Положения о системе управления государственными программами Российской Федерации[footnoteRef:2]. [2:  Утверждено постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2021 г. № 786 «О системе управления государственными программами Российской Федерации».]

4. Уникальный код имеет следующую структуру:
первый разряд принимает значение «0», если мероприятие (результат) предполагает строительство (реконструкцию, техническое перевооружение, приобретение) объекта недвижимого имущества или «Х», если мероприятие (результат) относится к иному типу мероприятия (результата);
	второй разряд – код типа структурного элемента государственной программы (комплексной программы), который принимает следующие значения:
	«1» – федеральный проект, входящий в состав национального проекта (программы), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры на период до 2024 года и комплексной программы «Развитие техники, технологий и научных исследований в области использования атомной энергии в Российской Федерации на период до 2030 года»;
	«2» – федеральный проект, не входящий в состав национального проекта (программы), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры на период до 2024 года и комплексной программы «Развитие техники, технологий и научных исследований в области использования атомной энергии в Российской Федерации на период до 2030 года»;
	«3» – ведомственный проект;
	«4» – комплекс процессных мероприятий;
	с третьего по шестой разряды – четырехзначный порядковый номер, присваиваемый последовательно в соответствии со сквозной нумерацией в рамках каждого кода типа структурного элемента государственной программы (комплексной программы);
	с седьмого по десятый разряды – принимает значение «0000» и используется для дополнительной детализации объектов мероприятия (результата), который присваивается последовательно в соответствии со сквозной нумерацией в рамках каждого мероприятия (результата).
5. Уникальный код, присвоенный одному мероприятию (результату), не может быть присвоен другому мероприятию (результату) и изменению не подлежит.